

گزارش سفر هیات تجاری ، بازاریابی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان به کشور اکراین کی یف، اودسا ۱۷ الی ۲۴ شهریور - ۱۳۹۱



خلاصه گزارش فعالیت ها و برنامه های انجام شده هیات تجاری استان سمنان اعزامی به کشور اوکراین

کی یف - اودسا (۱۷ لغایت ۲۴ شهریور ۹۱)

در پی اخذ مجوز اعزام هیات تجاری سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان از سوی سازمان توسعه تجارت ایران سفر ۶ روزه هیات تجاری استان سمنان به کشور اوکراین (کی یف - اودسا) متشکل از رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان معاون استانداری استان سمنان و رئیس گمرک استان و دیگر شرکت ها و کارخانه های تولیدی معتبر آن استان در روز جمعه ۹۱/ ۶/۱۷ آغاز گردید.

پرواز با خطوط هواپیمایی UM AIR ساعت ۳/۵۰ بامداد از فرودگاه امام خمینی حرکت و در ساعت ۷/۳۰ صبح به وقت محلی در فرودگاه کی یف به زمین نشست .

پس از انجام تشریفات گمرکی در فرودگاه باریس پل کی یف در پایتخت اوکراین هیات تجاری توسط یک دستگاه اتوبوس به سمت شهر بندری اودسا حرکت نمود در طول مسیر از طرف مجری تور ، هیات پذیرایی مختصری گردید و توضیحاتی نیز از طرف مسول هماهنگی گروه در خصوص تاریخ و جغرافیای کشور اوکراین ارائه گردید . اعضا هیات در ساعت ۲ بعد از ظهر به وقت محلی روز جمعه ۹۱/۶/۱۷ به شهر اودسا رسیدند.



پس از استقرار در هتل محل اقامت در جلسه ای کوتاه با حضور آقای هاشمی یکی از تجار ایرانی شهر بندری اودسا که با هماهنگی قبلی سفارت و شرکت مجری بعضی از زحمات را متقبل شده بودند، ملاقاتی داشتند و پس از پذیرایی و خیر مقدم از سوی آقای هاشمی گفتگویی مختصر مربوط به کار و تجارت بویژه در زمینه پسته و خشکبار انجام و توضیحاتی از سوی ایشان داده شد. سپس با عنایت به هماهنگی های از پیش تعیین شده توسط سفارت محترم ج.ا. ایران در کی یف هیات تجاری جهت حضور در جلسه ای به استانداری

اودسا رفتند . معاون استاندار اودسا در این جلسه با تمامی افراد هیات و مسئولین سفارت که خود را معرفی نمودند، آشنا شدند . سپس معاون استاندار اودسا با خوش آمد گویی و معرفی خود و مسئولین استانداری اودسا به هیات تجاری ایران خواستار ادامه همکاری فی مابین استان سمنان با استان اودسا در زمینه های مختلف تجاری و علمی شدند این جلسه با توجه به گفتگو های هر دو طرف بویژه اعضاء هیات تا ساعت ۱۸ ادامه یافت و در طول آن موارد موضوع کالاها از جمله مواد غذایی (کشمش، خرما، کنستانتره و پسته) سیمان – سنگ – شیشه – گوشت قرمز مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. با توافقات صورت گرفته فی مابین مقرر گردید که هر دو طرف با اعزام هیات تجاری به استان های اودسا و سمنان نسبت به گسترش امور تجاری و اقتصادی اقدام نمایند. در خاتمه از سوی معاون استانداری سمنان به رسم یادبود هدیه ای به معاون استاندار اودسا داده شد و معاون استاندار اودسا و هیات همراه نیز از ایشان تقدیر و قدردانی نمودند . در ادامه جلسه و پس از پایان سخنرانی ها اعضاء هیات تجاری با طرف های اکرایی مقیم اودسا در میزهای از قبل تعیین شده به گفتگو و مذاکره پیرامون تقاضاهای یکدیگر جهت صادرات و واردات و نحوه تبادل اطلاعات کالایی پرداختند. در حاشیه این جلسه که در محل استانداری شهر بندری اودسا تشکیل گردیده بود مسئولین هیات از هر دو سو بر این مورد تاکید داشتند که نسبت به تبادل هیات های تجاری و برگزاری نمایشگاه جهت آشنایی بیشتر تجار ایران و اکران به بازار و تولیدات یکدیگر در هر دو کشور بویژه استان های اودسا و سمنان در آینده نزدیک اقدام نمایند.



در این روز هیات تجاری پس از صرف صبحانه در ساعت ۹ صبح جهت بازدید از گمرک بندر اودسا بوسیله اتوبوس در نظر گرفته شده حرکت نمودند، بندر اودسا بدلیل اهمیتی که در هنگام ورود کالاهای ارسالی از طریق مرز آبی مشترک کشور ترکیه که در دریای سیاه با کشور اوکراین وجود دارد همواره مورد توجه مسئولین و تجار و بازرگانان کشورهای منطقه و همسایگان بوده است لذا جلسه و دیدار با مسئولین بندری اودسا از مواردی بود که سفارت ج.ا. ایران آن را در برنامه های دیدار هیات تجاری سمنان در اودسا گنجانده بود. در این بخش گفتگوهای تخصصی و ویژه ای فی مابین جناب آقای شامانی رئیس گمرک استان سمنان و رئیس گمرک بندر اودسا صورت گرفته که مراجعه به گزارش این دیدار می تواند مورد توجه علاقمندان به فعالیت صادرات به این کشور قرار گیرد.



در جلسه با مسئولین اداره گمرک بندر اودسا بویژه مسائل و مشکلات گمرکی کالاهای صادراتی ایران که از بندر سامسون ترکیه به بندر اودسا در خاک اوکراین ارسال می گردد، می تواند راه گشای بخشی از مشکلات تجار ایرانی در هنگام ورود کالاها به اوکراین باشد. پس از پاسخ و پرسش تعدادی از اعضاء هیات، جلسه خاتمه یافت و هیات جهت صرف ضیافت نهار توسط آقای هاشمی که بعنوان یکی از تجار ایرانی چندین سال است در اودسا به فعالیت مشغول می باشد در محل رستورانی در شهر اودسا پذیرایی شدند.

در جلسه اداره گمرک بندری ۲ نفر از سوی سفارت محترم ج.ا. ایران به همراه یک مترجم از سفارت هیات را همراهی می نمودند که که حمایت و توجه شخص سفیر محترم و همکاران ایشان در سفارت از حضور هیات تجاری در اوکراین می باشد و می بایست بابت این برنامه ریزی ها از سفارت ایران تشکر و تقدیر ویژه نمود.



پس از صرف ناهار هیات تجاری که جناب آقای هاشمی در پذیرایی آن سنگ تمام گذاشتند هیات تجاری توسط ایشان جهت بازدید از مناطق تاریخی و دیدنی اودسا به سمت مرکز شهر و اطراف آن حرکت نمودند.

اعضاء هیات در ساعت ۲۰ به هتل محل اقامت جهت استراحت بازگشتند.

روز یکشنبه ۹۱/۶/۱۹

در این روز هیات ایرانی پس از صرف صبحانه و جمع کردن وسایل و چمدان ها و تحویل اتاق های خود به هتل و تسویه حساب هزینه های شخصی در هتل در اتوبوس قرار گرفته و در ساعت ۱۰ صبح به مقصد کی یف حرکت نمودند .

در این بین اتوبوس در محل بازار محلی اودسا توقف کوتاهی داشت و نهایتا از مسیر شهر اودسا به کی یف ادامه مسیر داد . در مسیر اودسا به کیف هیات بوسیله چای و نوشیدنی خنک پذیرایی مختصری گردید و در ساعت ۱۶ بوقت محلی کیف ، اعضاء به هتل اکراینا ، محل اقامت خود در کی یف وارد شدند .

بدلیل تعطیلی روز یکشنبه در اوکراین در این روز که تعطیلی هفتگی می باشد اعضاء هیات بوسیله اتوبوس از مناطق تاریخی اوکراین و همچنین متروی اوکراین و یادبود های مربوط به جنگ جهانی دوم در کی یف بازدید نمودند و سپس به محل هتل اقامت جهت استراحت عزیمت نمودند .



با توجه به کلیه هماهنگی های از قبل انجام شده توسط جناب آقای قاسمی سفیر محترم و سفارت محترم جمهوری اسلامی ایران ، جناب آقای خیرخواهان از بخش کنسولگری سفارت به همراه ۵ نفر از مترجمین به همراه هیات در ساعت ۹ صبح به سمت محل اتاق بازرگانی اوکراین حرکت نمودند .

پس از ثبت نام تجار در محل اتاق بدنبال آن جلسه اتاق در راس ساعت ۱۰ صبح شروع به کار نمود . ابتدا معاون اتاق اوکراین سخنان خود را آغاز نمودند و نحوه فعالیت های اتاق با کشورها مطرح و سپس میزان همکاری جاری با کشور ایران را مورد بحث قرار دادند و بر سیاست ادامه همکاری ها با تجار ایرانی بویژه هیات سمنائی تاکید داشته ، سپس آقای غلامی راد نیز بعنوان سخنان اول از سوی هیات ایرانی روند و پیشرفت های فعلی ایران را مورد بحث قرار دادند و خواستار افزایش همکاری های بیشتر ایران و اوکراین شدند، سخنان بعدی جناب آقای منصوری رئیس هیات و سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان با اشاره به افزایش حجم صادرات و واردات ایران با دنیا در سال جاری خواهان افزایش حجم مبادرات تجاری ایران و اوکراین گردیدند و در این خصوص نسبت به رفع موانع تجاری و تعرفه ای ایران در هنگام صدور کالاهای ایرانی به اوکراین خواستار پیگیری لازم توسط اتاق اوکراین شدند. با خاتمه سخنان ایراد شده، اعضا هیات و تجار اوکرائینی پس از استراحت کوتاه و پذیرایی به ادامه گفت و گو به صورت رو در رو در میز های از پیش تعیین شده پرداختند و نسبت به پیشنهادات و خواسته های یکدیگر با ارائه بروشور و کاتالوگ و سی دی به بحث و گفتگو پرداختند.



شرکت مجری با استخدام چندین مترجم با هماهنگی سفارت محترم ج.ا. ایران در کیف در این روز با نظارت بر نحوه ی گفت و گو و بحث های انجام شده جریان میزها را دنبال مینمود با عنایت به یک همایش که از چند ماه قبل در کیف توسط اتاق ایران برگزار گردیده بود تجار اوکراینی در این نشست ادامه ان دیدار و گفت و گوها را نیز پیگیری می نمودند.

با توجه به میزان کالاهای صادراتی ایران به اوکراین که بیشتر در زمینه های کشمش و خرما و رب گوجه و کنستانتره و خشکبار و تجهیزات پزشکی صورت می پذیرد، بخشی از گفت وگوها حول محور مواد غذایی و بخشی پیرامون صنعت ساختمان شامل سیمان، سنگ، سرویس های بهداشتی، چوب و شیشه و قطعات خودرو در ۸ میز از پیش تعیین شده جهت گفت و گوهای رو در رو صورت گرفت که در یکی دو مورد مقرر شد، ادامه ی گفت وگوهای خود را در روز بعد در محل هتل پیگیری نمایند.

پایان نشست در ساعت ۱۴ پس از تکمیل فرم های مربوطه به دیدار و گفت وگوها در اتاق اوکراین اعلام و اعضاء هیات هر کدام با تبادل کارت ویزیت و بروشور و کاتالوگ به طرف های خود اتاق بازرگانی اوکراین را ترک نمودند .

در این روز اعضاء هیات جهت ضیافت ناهار مهمان شرکت پارس پگاه تجارت مجری هیات به محل رستوران گلستان که از پیش تعیین شده بود حرکت نمودند که پس از صرف ناهار به محل استقرار خود در هتل اوکراینا عزیمت نمودند.

اعضاء هیات در ساعت ۱۷ جهت بازدید از اماکن تاریخی بویژه کلیسای اسحاق به سمت شمال کی یف حرکت نمودند و تا ساعت ۲۱ از مناطق دیدنی کی یف به ویژه گیدرو پارک که یک منطقه سرسبز و دیدنی در حاشیه رود دنیپر قرار دارد بازدید نمودند.



اعضای هیات در این روز پس از صرف صبحانه با توجه به هماهنگی های انجام شده ی قبلی توسط سفارت محترم جمهوری اسلامی ایران در کی یف با همراهی جناب آقای خیرخواهان کارشناس سفارت ایران و ۴ نفر مترجم معرفی شده از سوی سفارت ج.ا. ایران در ساعت ۹ صبح به سمت محل تشکیل جلسه در ساختمان شهرداری کیف حرکت نمودند. این جلسه در خصوص همکاری های اتحادیه های تجاری و صنعتی اوکراین که بخشی از اعضای آن را اتحادیه و صنوف اوکراینی تشکیل می دادند. جهت آشنایی و همکاری در زمینه های مختلف با اعضای هیات ایرانی تدارک دیده شده بود. پس از شروع سخنرانی رئیس اتحادیه صنعتی اوکراین و خیر مقدم به اعضا هیات ایرانی نحوه ی کار و فعالیت اتحادیه ها و اصناف را در اوکراین تشریح کرد، در ادامه ایشان خواستار همکاری بیشتر با ایران در زمینه های ذوب آهن و کشتیرانی و ماشین سازی و حتی هواپیما سازی شدند.

با اشاره ی این مطالب از سوی هیات اوکراینی بسیار استقبال نمودند و آنها نیز خواستار پیگیری رفت و آمد های تجاری مابین هر دو کشور ایران و اوکراین و استان سمنان و اودسا شدند . سپس از سوی هیات ایرانی نیز معاون استانداری سمنان جناب آقای غلامی راد و بدنبال آن جناب آقای منصور ی که قبلا چند سفر به اوکراین را داشته اند به سخنرانی پرداختند و دیدگاه های تجاری ایران و نحوه ی علاقمندی فعالیت تجار و بازرگانان ایران به ویژه استان سمنان با تجار و بازرگانان اوکراین را به سمع و نظر طرف اوکراینی رساندند.



در این بخش جناب آقای منصوری با توجه به شرایط کنونی اقتصادی جهان و پیشرفت های ایران به ویژه در زمینه های خودرو و ساختمان و داروسازی و علوم پزشکی و تجهیزات مربوطه خواستار ادامه ی همکاری های بیشتر بین تجار دو کشور شدند و رفع مشکلات موجود فیما بین دو کشور در زمینه های تجارت و تعرفه های گمرکی ، اخذ ویزا و تردد کامیون ها را مورد بررسی قرار دادند.

تجار و اعضای ایرانی و طرف های اوکراینی پس از خاتمه ی سخنرانی ها و پذیرایی به گفت و گوهای فیما بین و رودر رو از طریق میزهای از پیش تعیین شده پرداختند، ادامه گفت و گوها تا ساعت ۱۳ به طول انجامید هیات تجاری پس از خاتمه جلسه به محل استقرار در هتل اکرانیا عزیمت نمودند و سپس در ساعت ۱۶ با یک دستگاه خودروی ون جهت بازدید از سطح شهر کیف ، بازار محلی و فروشگاه های زنجیره ای حرکت نمودند .

روز چهار شنبه ۹۱/۶/۲۲

هیات ایرانی پس از صرف صبحانه در ساعت ۹:۳۰ به سمت نمایشگاه بین المللی اکرین در کی یف حرکت نمودند مکان نمایشگاه اکسپو اوکرین اولین مکان معتبر نمایشگاهی اوکرین با جدول نمایشگاهی سالیانه و دارای امکانات نمایشگاهی می باشد .

بازدید از نمایشگاه های بین المللی نساجی و مبلمان و صنایع بسته بندی غذایی در این روز از برنامه های هیات تجاری بود که هیات از آن استقبال کرد. بازدید جهت کسب تکنولوژی و فناوری یکی از مهمترین دستاوردهای اساسی بازدید از نمایشگاه ها می باشد . هیات ایرانی در بعد از ظهر جهت بازدید از چند فروشگاه زنجیره ای و آشنایی به نحوه قیمت های کالاها در سطح فروش فروشگاه ها و مراکز تجاری تا ساعت ۱۹ به همراه تور لیدر و مترجم در سطح شهر کی یف تردد می نمودند .



با عنایت به تلاشها و مساعدتهای سفارت ج.ا.ایران به عنوان نمایندگی ج.ا.ایران در خارج از کشور که همواره پشتیبانی و یاری دهنده هیاتهای تجاری در دیدار و ملاقاتها و نشست های آنها نقش تعیین کننده ای داشته است . سفارت ج.ا.ایران در کیف نیز بویژه جناب آقای قاسمی سفیر محترم ج.ا.ایران نیز چه در اخذ ویزا از سفارت اوکراین در تهران با ارسال یادداشت به سفارت اوکراین و چه در برنامه ریزی دیدارها و گفتگوها در کیف و شهر اودسا حتی با اعزام یک نماینده ضمن مساعدت سعی در تسهیل برنامه ریزیها و دیدارهای تجاری هیات سمنانی داشتند که جای بسیار تشکر و تقدیر از آن سفارت محترم میباشد . در این بین از جناب خیرخواهان کارشناس محترم اقتصادی سفارت تشکر و قدردانی ویژه به لحاظ تمام پیگیریهای ارزشمند اقتصادی و تجاری می باشد و در طول این مدت خود ایشان در سفارت با شرکت مجری تماس میگرفتند و امور رایگیری می نمودند ، همینطور دیگر همکاران گرامی ایشان در آن سفارت و مترجمینی که با سفارت همکاری نموده اند .

از این رو هیات تجاری روز پنج شنبه پس از صرف صبحانه و جمع آوری وسایل شخصی و یاداشتها و گزارشات ملاقاتهای خود پس از واگذاری اتاقهای هتل و خروج از هتل همگی مهمان ضیافت نهار سفارت ج.ا.ایران در کیف بودند. پس از حضور در سفارت جناب آقای قاسمی سفیر محترم به سخنرانی پرداختند و پس از ارائه مسائل سیاسی و اقتصادی روز اوکراین ، در جمع بندی عملکرد هیات تجاری را مورد بررسی قرار دادند و سپس به استماع نظرات اعضاء هیات پرداختند . در نهایت با تقدیم یک لوح تقدیر از سوی سازمان صنعت ، معدن ، تجارت و استانداری سمنان و هیات تجاری و شرکت مجری به سفارت از زحمات ایشان تقدیر و تشکر گردید . هیات پس از ادای فریضه نماز ظهر و صرف ناهار و استراحتی کوتاه به سمت فرودگاه باریس پل حرکت نمودند و پس از انجام تشریفات گمرکی در ساعت ۸ شب با پرواز um به سمت ایران پرواز نمودند .

در خاتمه امید است با تلاشها و زحمات مدیران سازمان توسعه تجارت ایران که با برنامه ریزی و اعطاء مجوز به همراه تلاش های بی وقفه سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان در کنار استانداری سمنان شرایط این سفر اقتصادی و تجاری بیادماندنی را فراهم نمودند تا اعضاء آن بتوانند ضمن بررسی موقعیتهای تجاری در این کشور و منطقه CIS این تجربیات را پیش روی دیگر علاقه مندان به تجارت و بازرگانی در میهن عزیز اسلامی قرار دهند .

شرکت مجری نیز به نوبه خود از تمامی دست اندرکاران فوق بسیار تشکر و تقدیر مینماید که فرصت مناسبی را جهت ارائه خدمات به هیات تجاری برای این شرکت فراهم نموده اند .

